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R$ 1,00
Municipio: SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1)

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribui¢cées de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Renuncia de Receitas
Restituicdo de Receita
Descontos Concedidos
Compensacgdes
Deducéo para o Fundeb
Retificagdo
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
(-)Dedugdes de Capital
Receitas Correntes - Intraorgamentaria
Contribuigdes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)

Transferéncias Recebidas para a Execugédo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentacées Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Desbloqueios de Valores Em Caixa

Recebimentos Extraorcamentarios (1V)

Inscri¢éo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I+I1+]lI+1V+V)

3.095.309.371,86
3.163.395.566,27
188.112.125,03
43.681.615,65
252.074.324 41
0,00
2.674.046.972,97
5.480.528,21
(98.766.037,59)
(6.001.114,99)
(511.961,33)
(5.471.551,01)
(9.962,59)
(86.764.470,53)
(6.977,14)
500.000,00
500.000,00

0,00
30.179.843,18
28.285.090,33
1.894.752,85
0,00

797.055.642,47
772.375.707,15
0,00
24.679.935,32

28.700.025,43
28.700.025,43
0,00

453.516.090,17
290.364.876,75
3.001.665,43
159.754.427,16
395.120,83

2.589.292.450,75
2.586.039.888,65
3.252.562,10
0,00

6.963.873.580,68

2.696.397.011,65
2.763.662.267,45
152.108.210,29
34.142.072,03
246.227.902,72
50,00
2.328.402.662,14
2.781.370,27
0,00
(4.235.144,10)
(165.310,62)
(5.019.912,02)
(4.444,90)
(80.632.362,37)
0,00

0,00

0,00

0,00
22.791.918,21
20.967.657,49
1.824.260,72
0,00

619.964.148,25
597.391.375,11
0,00
22.572.773,14

0,00
0,00
0,00

521.600.808,37
378.260.122,17
14.643.418,73
122.398.685,61
6.298.581,86

1.987.997.364,21
1.987.457.093,59
540.270,62

0,00

5.825.959.332,48

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Plblica, 21/Mar/2025, 12h e 14m.
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R$ 1,00
Municipio: SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VII)

Despesas Por Fungéo
Legislativa

Saude

Trabalho

Educacéao

Cultura

Urbanismo

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administracdo
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execug¢édo Orgamentaria
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentacées Financeiras (1X)

Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores Em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo do Periodo Atual (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VIHVIIH+IX+X+X])

2.591.580.675,21
2.591.580.675,21
17.999.389,75
478.835.863,98
393.600,00
1.226.265.060,67
1.834.406,89
275.273.254,02
39.127.118,17
2.986.067,96
1.454.855,25
25.394.701,86
13.375.853,77
20.914.820,71
43.664.852,68
25.668.193,41
43.806.747,43
197.935.795,13
26.923.082,25
105.540.859,61
44.186.151,67

795.657.019,67
770.976.964,71
0,00
24.680.054,96

78.786.349,92
78.786.349,92
0,00

325.261.201,51
0,00
153.251.342,10
11.367.652,65
160.022.523,74
619.683,02

3.172.588.334,37
3.171.717.723,43
870.610,94

0,00

6.963.873.580,68

2.359.928.430,97
2.359.928.430,97
16.345.870,88
449.384.494,72
373.600,00
1.006.426.453,87
1.585.280,03
342.342.683,44
33.461.450,19
2.067.924,26
15.396.415,48
29.531.799,35
18.667.926,81
24.593.239,25
36.879.997,61
19.254.367,92
39.263.123,66
166.827.689,55
18.039.584,71
99.730.522,48
39.756.006,76

620.810.510,77
598.567.863,90
0,00
22.242.646,87

0,00
0,00
0,00

255.927.939,99
0,00
78.703.360,45
3.614.721,55
125.359.224,14
48.250.633,85

2.589.292.450,75
2.586.039.888,65
3.252.562,10
0,00

5.825.959.332,48

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 21 Pﬁa%%%%ﬁ?%%zp

igitalmente por: LUCIMAR
VIDAL DA COSTA

RalhzlrDlefdfénedel BAIGY
MARIA LOPES DA CUNHA
Data: 2025.04.02 15:18:52 -03:00
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